PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 6 , 0 ty. dD/C с. Барятино № &ЗЧ

О внесении изменений в Постановление Управы
МР «Барятинский район» от 31.12.2015 г. № 800
«Об утверждении муниципальной программы
«Организация деятельности органов местного
самоуправления»

В целях повыш ения результативности бюджетных расходов и в соответствии
с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В паспорт муниципальной программы Управы муниципального района
«Барятинский район» «Организация деятельности органов местного
самоуправления» объем финансирования муниципальной программы за счет всех
источников финансирования изложить в следующей редакции :

тыс.рублей
2015 2016 2017 Итого

Областной бюджет
44315,379 39863,692 39863,692 124042,763

Бюджет МР
«Барятинский район» 25166,538 24601,083 26796,17 76563,791
Бюджет «СП «Деревня
Бахмутово»

1353,087 1402,857 1457,857 4213,801

Бюджет СП «Деревня
Асмолово» 1141,974 1294,453 1349,453 3785,88
Бюджет СП «Деревня
Крисаново-Пятница» 889,501 920,887 975,8 2786,188
Бюджет СП «Село
Сильковичи» 1190,286 1307,460 1362,46 3860,206
Бюджет СП «Село
Барятино» 2002,886 1879,868 1879,868 5762,622

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

2.Перечень программных мероприятий программы «Организация
деятельности органов местного самоуправления» изложить в новой редакции
(приложение №1 к Постановлению).

З.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» " /  ^ Г.Г.Зуев

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

П риложение № 1к Постановлению
Управы от A i . Q 4 . M l k b  & З Ч

Перечень программных мероприятий Программы
Организация деятельности органов местного самоуправления

№
п/п Наименование

мероприятия

Сроки
реализ
ации

Участник
подпрограмм

ы

Источник
и

финанси
рования

Сумма
расходов

всего
(руб.)

в том числе по годам реализации
Программы:

2015
год

2016
год 2017год

1

Резервные
фонды местных
администра-ций

2015
2017
г.г.

Управа
муниципальног
о района
«Барятинский
район»,
Администраци
я сельского
поселения
«Деревня
Асмолово»,
Администраци
я сельского
поселения
«Деревня
Бахмутово»,
Администраци
я сельского
поселения
«Деревня
Крисаново-
Пятница»,
Администраци
я сельского
поселения
«Село
Сильковичи»,
Администраци
я сельского
поселения
«село
Барятино»,
отдел
образования и
охраны прав
детства, отдел
развития
социальной
сферы

местный

400 000 150 000 100 000 150 000

2
Оценка
недвижимос-ти,
признание прав
и регули*

2015
2017
г.г.

местный 328 000 78 000 100 000 150 000

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

рование
отношений по
государствен
ной и муници
пальной
собствен-ности

3 Мероприятия
по
землеустройств
У и
землепользован
ИЮ

2015
2017г.
г. местный 970 000 285 000 335 000

350
000

4

Мероприятия
по формирова
нию запаса
материальных
ресурсов (в
части
обеспечения
населения и
учреждений
Барятинского
района» углем)

2015
2017
г.г.

местный 590 800 190 800 - 400 000

5
Организация
отдыха,
оздоровления и
занятости детей
и подростков

2015
2017г.

местный
126 580 6580 60 000 60 000

6

Оказание мер
социальной
поддержки по
оплате ЖКУ
работникам
культуры, в
соответствии с
Законом
Калужской
области от
30.12.2004 г. №
13-03

2015
2017
г.г.

местный

3 600 000

1 100 000 1 200 000 1 300 000

7
Содержание
центрального
аппарата

2015
2017
г.г.

местный
90 957 108 29 933 892 29 611 608 3! 411 608

Стимулировани
е руководителей 2015-

1349074 380 394 484 340 484 340

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

исполнительно-
распорядительн
ых органов
муниципальных
образований
области

2017
г.г.

областной

Субвенция на
формирование и
содержание
архивных
фондов

2015
2017г.

г.
областной

1 212 960 404 320 404 320 404  320

Подпрограмма
«Демографичес
кое развитие и
семейная
политика
«Барятинского
района»

2015
2017г.

г. областной 117 706 261 43 527 155 J8 973 Ш 38 973 682

Оплата
жилищно
коммунальных
услуг
отдельным
категориям
граждан

8 917 193 3 219 767 2 848 713 2 848 713

Осуществление
переданных
полномочий по
осуществлению
ежегодной
денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным
знаком
«Почетный
донор России»

1 021301 353 659 333 821 333 821

Выплата
государственны
х пособий
лицам,не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на
случай
временной
нетрудоспособн
ости

4 869 124 1 859 074 I 505 025 I 505 025

Ежемесячная
денежная
выплата,

5 263 153 1 494 895 1 884 129 1 Ш  129

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

назначаемая в
случае
рождения
третьего
ребенка или
последующих
детей до
достижения
ребенком
возраста трех
лет

...........

Выплата
единовременног
о пособия
беременной
жене
военнослужаще
го, проходящего
военную
службу по
призыву, и
ежемесячного
пособия на
ребенка
военнослужаще
го, проходящего
военную службу
по призыву

284 978 0 142 489 142 489

Предоставление
денежных
выплат и
компенсаций
отдельным
категориям
граждан
области в
соответствии с
Законом РФ «О
социальной
защите граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие
катастрофы на
ЧАЭС»

339 114 114 698 112 208 112 208

Организация
предоставления
денежных
выплат,
пособий и
компенсаций

56 539 565 22 256 465 17 141 550 17 Ml 5.V.1

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

отдельным
категориям
граждан
области в
соответствии с
региональным
законодательств
ом
Обеспечение
социальных
выплат,
пособий,
компенсаций
детям, семьям с
детьми

32 539 276 10 254 500 11 142 388 Н 142 388

Организация
предоставления
мер социальной
поддержки по
предоставлению
субсидий на
оплату жилого
помещения и
коммунальных
услуг
гражданам
Калужской
области

166 769 59 203 53 783 53 783

Осуществление
деятельности по
образованию
патронатных
семей для
граждан
пожилого
возраста и
инвалидов

91 675
3 501 44 087 44 087

Организация
предоставления
социальной
помощи
отдельным
категориям
граждан,
находящимся в
трудной
жизненной
ситуации

275 273 IS9 027 43 123 43 123

Организация
исполнения
переданных
государственны

11 167 098 3 722 366 3 722 366 3 722 366

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

X полномочий

С

г
X

и
a
ь

IV

F

)существление
осударственны
полномочий
о созданию
дминистративн
IX комиссий в

[униципальных
айонах

2015
2017г.

г.

областной
6210 3 510 1350 1350

ИТОГО
221015251 76059651 ?1270300 73685 ИМ)

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение №1

Перечень программных мероприятий Программы
Организация деятельности органов местного самоуправлении

№

I
п Наименование

мероприятия

Резервные
фонды
местных
администра
ций

Оценка
недвижимос
ти, признание
прав и регули-

Срок
и

реали
зации

2015
2017
г.г.

Участник
подпрограм

мы

2015
2017
г.г.

Управа
муниципальн
ого района
«Барятинский
район»,
Администрац
ия сельского
поселения
«Деревня
Асмолово»,
Администрац
ия сельского
поселения
«Деревня
Бахмутово»,
Администрац
ия сельского
поселения
«Деревня
Крисаново-
Пятница»,
Администрац
ия сельского
поселения
«Село
Сильковичи»,
Администрац
ия сельского
поселения
«село
Барятино»,
отдел
образования и
охраны прав
детства, отдел
развития
социальной
сферы_______

Источни
ки

финанси
-рования

местный

Сумма
расходов

всего
(р уб .)

в том числе по годам
реализации Программы:

2015

год

400 000 150 000

2016

год 2017год

328 000 78 000

100 000

100 000

150 000

150 000

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

рование
отношений по
государствен
ной и
муници
пальной
собствен
ности

местный

3 Мероприятия
по
землеустройст
ву и
землепользова
ниго

2015
2017г
.г. местный

970 000
285 000 335 000 350 000

i ■

Мероприятия
по формирова
нию запаса
материальных
ресурсов (в
части
обеспечения
населения и
учреждений
Барятинского
района»
углем)

2015
2017
г.г.

местный
590 800 190 800 - 400 000

Организация
отдыха,
оздоровления
и занятости
детей и
подростков

2015
2017г местный

126 580 6580 60 000 60 000

<

Оказание мер
социальной
поддержки по
оплате ЖКУ
работникам
культуры, в
соответствии с
Законом
Калужской
области от
30.12.2004 г.
№  13-03

2015
2017
г.г.

местный

3 600 000

1 100 000 1 200 000 1 300 000

i

Содержание
центрального

в ----------

2015
2017 местный 90 957 108 29933 892 29611 608 31 411 60S

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

г.г.

Стимулирован
ие
руководителей
исполнительн
П-
ных органов
муниципальн
ых
образований
области

2015*
2017
г.г.

JUV J 7*t,V7 ТО1» J1XJ ‘to‘t j4w

Субвенция на
формирование
и содержание
архивных
фондов

2015
2017г

.г.
областной

1212 960 404 320 404 320 404 320

Подпрограмма
«Демографиче
ское развитие
и семейная
политика
«Барятинского
района»

2015
2017г

.г. областной 117 706 261 43 527 155 38 973 682 38 973 682

Оплата
жилищно
коммунальных
услуг
отдельным
категориям
граждан

8 917 193 3 219 767 2 848 713 2 848 713

Осуществлени
е переданных
полномочий
по
осуществлени
ю ежегодной
денежной
выплаты
лицам,
награжденным
нагрудным
знаком
«Почетный
донор России»

1 021 301 353 659 333 821 333 821

Выплата
государственн
ых пособий
лицам, не
п одлеж ащ им

1 859 074 1 505 025 1 505 025

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

обязательному
социальному
страхованию
на случай
временной
нетрудоспособ
ности

4 869 124

Ежемесячная
денежная
выплата,
назначаемая в
случае
рождения
третьего
ребенка или
последующих
детей до
достижения
ребенком
возраста трех
лет

5 263 153 ] 494 895 1 т 129 1 884 129

Выплата
единовременн
ого пособия
беременной
жене
военнослужащ
его,
проходящего
военную
службу по
призыву, и
ежемесячного
пособия на
ребенка
военнослужащ
его,
проходящего
военную
службу по
призыву

284 978
0 142 489 142 489

Предоставлен
ие денежных
выплат и
компенсаций
отдельным
категориям
граждан
области в
соответствии с
Законом РФ
«О

339 114 114 69S 112 208 112 208

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

социальной
защите
граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие
катастрофы на
ЧАЭС»
Организация
предоставлени
я денежных
выплат,
пособий и
компенсаций
отдельным
категориям
граждан
области в
соответствии с
региональным
законодательс
твом

56 539 565 22 256 465 17 ffjj 550 17 Ml 5? !

Обеспечение
социальных
выплат,
пособий,
компенсаций
детям, семьям
с детьми

32 539 276 10254 500 11 142 388 11 142 388

Организация
предоставлени
я мер
социальной
поддержки по
предоставлени
ю субсидий на
оплату жилого
помещения и
коммунальных
услуг
гражданам
Калужской
области

166 769 59 203 53 783

1--------- ---------------------— -------— S

s

53 783

Осуществлени
е деятельности
по
образованию
патронатных
семей для
граждан
пожилого

3 501 44 087

;

44 087

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

возраста и
инвалидов

91 675

Организация
предоставлени
я социальной
помощи
отдельным
категориям
граждан,
находящимся
в трудной
жизненной
ситуации

275 273 189 027 43 123 43 123

Организация
исполнения
переданных
государственн
ы х

полномочий

11 167 098
3 722 366 3 722 366 3 722 366

Осуществлени
е
государственн
ых
полномочий
по созданию
администрати
вных
комиссий в
муниципальн
ых районах

2015
2017г

.г.

областной

6210 3 510 [350 1350

ИТОГО
221015251 76059651 71270300 736X5300 ;